СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧИСТОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
/шестого созыва/

Р Е Ш Е Н И Е
/тридцать восьмой сессии/

24.04.2023                                                                                                           №  142

[bookmark: _Hlk131587465]О внесении изменений в решение Совета депутатов Чистопольского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 26.11.2021 № 63 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
в границах Чистопольского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Коченевского района от 26.02.2023 № 322037027300, Совет депутатов  Чистопольского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в границах Чистопольского сельсовета Коченевского района Новосибирской области (далее – Положение), следующее изменение:
1.1. подпункт 4 пункта 3.1 части 3  Положения дополнить текстом следующего содержания:
[bookmark: _Hlk131587297]«Под выездной проверкой в целях Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" понимается комплексное контрольное (надзорное) мероприятие, проводимое посредством взаимодействия с конкретным контролируемым лицом, владеющим производственными объектами и (или) использующим их, в целях оценки соблюдения таким лицом обязательных требований, а также оценки выполнения решений контрольного (надзорного) органа.
     Выездная проверка проводится по месту нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля.
      Выездная проверка проводится в случае, если не представляется возможным:
           1) удостовериться в полноте и достоверности сведений, которые содержатся в находящихся в распоряжении контрольного (надзорного) органа или в запрашиваемых им документах и объяснениях контролируемого лица;
           2) оценить соответствие деятельности, действий (бездействия) контролируемого лица и (или) принадлежащих ему и (или) используемых им объектов контроля обязательным требованиям без выезда на указанное в части 2 настоящей статьи место и совершения необходимых контрольных (надзорных) действий, предусмотренных в рамках иного вида контрольных (надзорных) мероприятий.
     О проведении выездной проверки контролируемое лицо уведомляется путем направления копии решения о проведении выездной проверки не позднее чем за двадцать четыре часа до ее начала в порядке, предусмотренном статьей 21 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", если иное не предусмотрено федеральным законом о виде контроля.
     Срок проведения выездной проверки не может превышать десять рабочих дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок взаимодействия в ходе проведения выездной проверки не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия, за исключением выездной проверки, основанием для проведения которой является пункт 6 части 1 статьи 57 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" и которая для микропредприятия не может продолжаться более сорока часов. Срок проведения выездной проверки в отношении организации, осуществляющей свою деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается отдельно по каждому филиалу, представительству, обособленному структурному подразделению организации или производственному объекту».

1. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вести органов местного самоуправления Чистопольского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Чистопольского сельсовета.

1. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель Совета депутатов
Чистопольского сельсовета Коченевского района Новосибирской области
	Глава Чистопольского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

	______________ С.А. Щербинина

	 ______________ Н.В. Воронов